



“Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo”

RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 0124-2023-GM/MPB

Bellavista, 27 de Junio del 2023

VISTO: -



El Informe N°829-2023-GI/MPB de la Gerencia de Infraestructura, de fecha 26 de Junio del 2023, con la cual se solicita la APROBACION DE LA FORMULACIÓN DEL EXPEDIENTE TECNICO DENOMINADO “CREACION DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LA LOSA DEPORTIVA DE CENTRO POBLADO CRISTINO GARCIA CARHUAPOMA DISTRITO DE SAN RAFAEL DE LA PROVINCIA DE BELLAVISTA DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN” CUI 2588554, y;

CONSIDERANDO: -

Que, de conformidad a lo que prescribe el artículo II del Título Preliminar de la Ley N°. 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, los Gobiernos Locales Gozan de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia. La autonomía que la Constitución Política del Perú establece para las Municipalidades radica en la facultad de ejercer actos de Gobierno, Administrativos y de Administración, con sujeción al ordenamiento jurídico vigente;

Que, el artículo 194° de la Constitución Política del Estado, modificado por la Ley N° 27680; Ley de Reforma Constitucional, Capítulo XIV, Título IV sobre Descentralización, en concordancia con el artículo II del Título Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades Ley N° 27972; las Municipalidades son personas jurídicas de derecho público con autonomía económica, política y administrativa en los asuntos de su competencia;

Que, el artículo 20° inciso 17) de la Ley N° 27972 – Ley Orgánica de Municipalidades señala que son atribuciones del Alcalde, entre otras, las de designar y cesar al Gerente Municipal y, a propuesta de éste, a los demás funcionarios de confianza.

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 129-2023-MPB de fecha 28 de febrero del 2023, se designa como Gerente Municipal al Sr. Wilian Alberto Rios Trigozo, en el cargo funcional de Gerente Municipal de la Municipalidad Provincial de Bellavista.



Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 090-2023/MPB de fecha 10 de febrero 2023, se Delega Facultades al Gerente Municipal de la Municipalidad Provincial de Bellavista, para que pueda emitir Resoluciones Administrativas.

Que, mediante INFORME N° 073-2023 –SGEP-GI/MPB, de fecha 13 de Abril del 2023, el Sub Gerente de Estudios y Proyectos de la Municipalidad Provincial de Bellavista, remite el Expediente Técnico del proyecto “CREACION DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LA LOSA DEPORTIVA DE CENTRO POBLADO CRISTINO GARCIA CARHUAPOMA DISTRITO DE SAN RAFAEL DE LA PROVINCIA DE BELLAVISTA DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN” CUI 2588554, para su aprobación vía acto resolutivo, por un monto de S/ 656,948.76 (seiscientos cincuenta y seis mil novecientos cuarenta y ocho con 76/100 soles) y un plazo de ejecución de Noventa (90) días calendario.

Que, mediante INFORME N.º 0024-2023-UEI-MPB, de fecha 26 de Junio del 2023, el responsable de la Unidad Ejecutora de Inversión, solicita la aprobación del expediente técnico denominado “CREACION DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LA LOSA DEPORTIVA DE CENTRO POBLADO CRISTINO GARCIA CARHUAPOMA DISTRITO DE SAN RAFAEL DE LA PROVINCIA DE BELLAVISTA DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN” CUI 2588554, y, por un plazo de Noventa (90) días calendario y por un presupuesto de S/ 656,948.76 (seiscientos cincuenta y seis mil novecientos cuarenta y ocho con 76/100 soles); según los siguientes detalles:

PRESUPUESTO DE OBRA

PROYECTO : CREACIÓN DEL SERVICIO DE PRATICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LA LOSA DEPORTIVA DE CENTRO POBLADO CRISTINO GARCIA CARHUAPOMA DISTRITO DE SAN RAFAEL DE LA PROVINCIA DE BELLAVISTA DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTÍN, CUI: 2588554

PRESUPUESTO 1.0 : CONSTRUCCIÓN DE LOSA DEPORTIVA Y SERVICIOS HIGIENICOS

PROPIETARIO : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE BELLAVISTA

UBICACION : DPTO: SAN MARTIN PROV: BELLAVISTA DIST: BELLAVISTA LOC: CARHUAPOMA

FECHA PROYECTO : 12/04/2023

Item	Descripción	Unid.	Cant.	Precio	Parcial	Sub Total
1	CONSTRUCCIÓN DE LOSA DEPORTIVA Y SERVICIOS HIGIENICOS	-	-	-	-	449435.64
1.1	OBRAS PROVISIONALES					4404.19
1.1.1	Cartel de Obra	gbl	1	1200	1200	
1.1.2	Caseta para Almacén y/o Guardianía	gbl	1	2000	2000	
1.1.3	Movilización y Desmovilización de Equipo	gbl	1	1204.19	1204.19	
1.2	SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA					7213.76
1.2.1	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL	und	1	3082	3082	
1.2.2	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	gbl	1	1720	1720	
1.2.3	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	und	1	1404.69	1404.69	
1.2.4	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SALUD DURANTE EL TRABAJO	mes	3	335.69	1007.07	



1.3	SERVICIOS HIGIÉNICOS					101787.39
1.3.1	OBRAS PRELIMINARES					452.59
1.3.1.1	Limpieza de terreno Manual	m ²	72.88	1.53	111.51	
1.3.1.2	Trazo y Replanteo	m ²	72.88	4.68	341.08	
1.3.2	MOVIMIENTO DE TIERRAS					4841.44
1.3.2.1	Excavación para Zapatas hasta 1.00m de profundidad	m ³	33.32	46	1532.72	
1.3.2.2	Relleno Compactado Manual, Material Propio	m ³	15.75	26.05	410.29	
1.3.2.3	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE PRESTAMO	m ³	51.05	33.61	1715.79	
1.3.2.4	Perfilado, Nivelación y Compactación de Fondos	m ²	21.97	20.52	450.82	
1.3.2.5	Acarreo de Material Excedente	m ³	24.41	3.07	74.94	
1.3.2.6	Eliminación de Material Excedente	m ³	30.51	21.53	656.88	
1.3.3	CONCRETO SIMPLE					2784.06
1.3.3.1	Solado para Zapatas y Vigas de cimentación, e=4" C:H - 1:12	m ²	9.07	49.6	449.87	
1.3.3.2	Cimientos Corridos 1:10 + 30% de Piedra Grande	m ³	6.45	361.89	2334.19	
1.3.4	CONCRETO ARMADO					26637.85
1.3.4.1	ZAPATAS					2991.94
1.3.4.1.1	Concreto en Zapatas F'c=210 Kg/cm2	m ³	4.54	460.49	2090.62	
1.3.4.1.2	Acero de Refuerzo Fy=4200 Kg/cm2 G-60	kg	138.24	6.52	901.32	
1.3.4.2	VIGAS DE CIMENTACIÓN					4510.17
1.3.4.2.1	Concreto en Vigas de Conexión F'c=210 Kg/cm2	m ³	2.87	575.14	1650.65	
1.3.4.2.2	Encofrado y Desencofrado en Viga de Cimentación	m ²	22.95	33.88	777.55	
1.3.4.2.3	Acero de Refuerzo Fy=4200 Kg/cm2 G-60	kg	319.32	6.52	2081.97	
1.3.4.3	SOBRECIMENTOS ARMADOS					5809.4
1.3.4.3.1	Concreto en sobrecimientos F'c=210 Kg/cm2	m ³	3.99	497.85	1986.42	
1.3.4.3.2	Encofrado y Desencofrado de Sobrecimiento Reforzado	m ²	53.21	51.54	2742.44	
1.3.4.3.3	Acero de Refuerzo Fy=4200 Kg/cm2 G-60	kg	156.6	6.9	1080.54	
1.3.4.4	COLUMNAS					4875.29
1.3.4.4.1	Concreto en Columnas F'c=210 Kg/cm2	m ³	2.38	572.45	1362.43	
1.3.4.4.2	Encofrado y Desencofrado en Columnas	m ²	22.09	36.24	800.54	
1.3.4.4.3	Acero de Refuerzo Fy=4200 Kg/cm2 G-60	kg	416	6.52	2712.32	
1.3.4.5	VIGAS					4014.28
1.3.4.5.1	Concreto en Vigas F'c=210 Kg/cm2	m ³	2.65	576.29	1527.17	
1.3.4.5.2	Encofrado y Desencofrado en Vigas	m ²	17.65	32.3	570.1	
1.3.4.5.3	Acero de Refuerzo Fy=4200 Kg/cm2 G-60	kg	294.02	6.52	1917.01	
1.3.4.6	LOSAS ALIGERADAS					4436.77
1.3.4.6.1	Concreto en Losa Aligerada F'c=210 Kg/cm2	m ³	2.26	592.14	1338.24	
1.3.4.6.2	Encofrado y Desencofrado en Losas Aligeradas	m ²	25.89	47.44	1228.22	
1.3.4.6.3	Acero de Refuerzo Fy=4200 Kg/cm2 G-60	kg	130.96	6.9	903.62	
1.3.4.6.4	Ladrillo hueco de Arcilla 15x30x30 cm para Losa Aligerada	und	207	4.67	966.69	
1.3.5	MUROS Y TABIQUES DE ALBAÑILERÍA					10762.69
1.3.5.1	Muro de Ladrillo KK de Arcilla 9x13x24 cm - Soga	m ²	68.78	156.48	10762.69	
1.3.6	REVOQUES, ENLUCIDOS Y MOLDURAS					11330.81
1.3.6.1	Tarrajeo primario (rayado)	m ²	72.15	27.36	1974.02	
1.3.6.2	Tarrajeo en Interiores c/mortero 1.5x1.5 cm	m ²	28.58	55.52	1586.76	
1.3.6.3	Tarrajeo Exterior con Mortero 1:4 x 1.5 cm.	m ²	58.31	62.71	3656.62	
1.3.6.4	Tarrajeo de Columnas c/mortero 1:5 x 1.5 cm.	m ²	17.15	66.39	1138.59	
1.3.6.5	Tarrajeo de Vigas c/mortero 1:5 x 1.5 cm.	m ²	19.81	70.19	1390.46	
1.3.6.6	Vestidura de Derrames (Ancho=15 cm)	m	45.4	13.91	631.51	
1.3.6.7	Bruña de 1 cm. en Vigas y Columnas	m	85	11.21	952.85	
1.3.7	COBERTURAS					1129.09
1.3.7.1	Mortero para cobertura de losa aligerada	m ²	27.22	41.48	1129.09	
1.3.8	CIELORRASOS					1230.57
1.3.8.1	Cielorraso con mezcla cemento-arena	m ²	24.78	49.66	1230.57	
1.3.9	PISOS Y PAVIMENTOS					6908.32
1.3.9.1	Falso Piso e=4" C:A:P - 1:4:8	m ²	26.2	54.5	1427.9	



1.3.9.2	Contrapiso de 2"	m ²	26.2	43.54	1140.75	
1.3.9.3	Piso de Porcelanato	m ²	26.2	87.25	2285.95	
1.3.9.4	Vereda de Concreto H=10 cm (Inc. Junta de Arena + Asfalto) f _c =175 Kg/cm ²	m ²	24.85	66.66	1656.5	
1.3.9.5	Encofrado y Desencofrado en pisos y veredas	m ²	9.6	30.64	294.14	
1.3.9.6	Junta de Dilatación	m	9.5	10.85	103.08	
1.3.10	<u>CONTRAZÓCALOS</u>	-	-	-	-	453.18
1.3.10.1	Contrazócalo Cemento s/colorear h=0.15m, Exteriores	m	26.15	17.33	453.18	
1.3.11	<u>ZÓCALOS</u>	-	-	-	-	4804.71
1.3.11.1	Zócalo de Cerámica de 20 X 30 DE 1RA	m ²	48.1	99.89	4804.71	
1.3.12	<u>CARPINTERÍA DE MADERA</u>	-	-	-	-	4745.07
1.3.12.1	Puerta de Madera	m ²	4.2	450	1890	
1.3.12.2	Puerta de madera para interiores	m ²	4.32	300	1296	
1.3.12.3	Ventana de Madera	m ²	10.19	153	1559.07	
1.3.13	<u>PINTURA</u>	-	-	-	-	3511.27
1.3.13.1	Pintura Látex 2 Manos en Interiores y Exteriores	m ²	115.69	25.03	2895.72	
1.3.13.2	Pintura Látex en Cielorrasos	m ²	24.78	16.24	402.43	
1.3.13.3	Pintura Esmalte en Contrazócalos	m ²	26.15	8.15	213.12	
1.3.14	<u>INSTALACIONES SANITARIAS</u>	-	-	-	-	16369.15
1.3.14.1	<u>APARATOS Y ACCESORIOS SANITARIOS</u>	-	-	-	-	2912.12
1.3.14.1.1	Inodoro Tanque Bajo inc/Colocación y Accesorios	pza	2	348.07	696.14	
1.3.14.1.2	Lavatorio de Pared Blanco 1 llave	pza	4	287.94	1151.76	
1.3.14.1.3	Ducha	pza	2	164.17	328.34	
1.3.14.1.4	URINARIO INC. LLAVE	pza	2	367.94	735.88	
1.3.14.2	<u>SISTEMA DE DESAGÜE</u>	-	-	-	-	10894.18
1.3.14.2.1	Salida de Desagüe en PVC	pto	10	65.83	658.3	
1.3.14.2.2	Salida de PVC para Ventilación de 2"	pto	2	48.5	97	
1.3.14.2.3	Red de Distribución Tubería de 2" PVC-SAL	m	25.35	28.93	733.38	
1.3.14.2.4	Red de Distribución Tubería de 4" PVC-SAL	m	15.75	31.48	495.81	
1.3.14.2.5	Red de Distribución Tubería de 6" PVC-SAL	m	56.3	113.71	6401.87	
1.3.14.2.6	Registro de Bronce de 4"	und	2	90.73	181.46	
1.3.14.2.7	Sumidero con Trampa "P"	pza	2	69.23	138.46	
1.3.14.2.8	Caja de Registro de Desagüe 12" x 24"	pza	6	364.65	2187.9	
1.3.14.3	<u>SISTEMA DE AGUA FRÍA</u>	-	-	-	-	2562.85
1.3.14.3.1	Salida de Agua fría con Tubería de PVC-SAP 1/2"	pto	8	72.66	581.28	
1.3.14.3.2	Red de Distribución Tubería de 1/2" PVC-SAP	m	25.5	14.1	359.55	
1.3.14.3.3	RED DE DISTRIBUCIÓN TUBERÍA DE 3/4" PVC-SAP	m	73.5	16.97	1247.3	
1.3.14.3.4	Válvulas de Compuerta de Bronce de 3/4"	pza	2	187.36	374.72	
1.3.15	<u>INSTALACIONES ELÉCTRICAS</u>	-	-	-	-	5826.59
1.3.15.1	<u>SALIDAS</u>	-	-	-	-	2026.23
1.3.15.1.1	Salida para Centros de Luz en Techo	pto	4	100.73	402.92	
1.3.15.1.2	Suministro e Instalación Tomacorriente Bipolar Doble	pto	13	124.87	1623.31	
1.3.15.2	<u>CANALIZACIONES Y/O TUBERÍAS</u>	-	-	-	-	401.44
1.3.15.2.1	Tubería PVC-P 20 mm	m	15.5	18.32	283.96	
1.3.15.2.2	Caja de pase de FºGº 6x6x3"	und	2	58.74	117.48	
1.3.15.3	<u>CABLES Y CONDUCTORES</u>	-	-	-	-	649.84
1.3.15.3.1	CABLE ELECTRICO LSOH 2.50 MM2.	m	215.18	3.02	649.84	
1.3.15.4	<u>TABLEROS</u>	-	-	-	-	360.31
1.3.15.4.1	Tablero General	und	1	360.31	360.31	
1.3.15.5	<u>ARTEFACTOS DE ILUMINACIÓN</u>	-	-	-	-	1025
1.3.15.5.1	Sumin. y montaje artefacto fluorescente 2/20W empotrado marco aluminio (Dif. Plas)	und	4	256.25	1025	
1.3.15.6	<u>POZO A TIERRA</u>	-	-	-	-	1363.77
1.3.15.6.1	Pozo de Puesta a Tierra	und	1	1363.77	1363.77	
1.4	<u>CISTERNA Y TANQUE ELEVADO</u>	-	-	-	-	12096.77
1.4.1	<u>ESTRUCTURAS</u>	-	-	-	-	6047.85
1.4.1.1	<u>TRABAJO PRELIMINARES</u>	-	-	-	-	89.49



1.4.1.1.1	Limpieza de terreno Manual	m²	14.41	1.53	22.05	
1.4.1.1.2	Trazo y Replanteo	m²	14.41	4.68	67.44	
1.4.1.2	<u>MOVIMIENTO DE TIERRAS</u>	-	-	-	-	700.41
1.4.1.2.1	Excavación masiva de zanjas p/cimentación	m³	11.72	19.33	226.55	
1.4.1.2.2	Relleno con Material Propio	m³	3.27	21.89	71.58	
1.4.1.2.3	Perfilado, Nivelación y Compactación de Fondos	m²	6.97	20.52	143.02	
1.4.1.2.4	Acarreo de Material Excedente	m³	8.45	3.5	29.58	
1.4.1.2.5	Eliminación de Material Excedente	m³	10.56	21.75	229.68	
1.4.1.3	<u>CONCRETO SIMPLE</u>	-	-	-	-	379.87
1.4.1.3.1	Falso Piso e=4" C:A:P - 1:4:8	m²	6.97	54.5	379.87	
1.4.1.4	<u>CONCRETO ARMADO</u>	-	-	-	-	4878.08
1.4.1.4.1	<u>COLUMNAS</u>	-	-	-	-	2906.68
1.4.1.4.1.1	Concreto en Columnas F'c=210 Kg/cm²	m³	0.18	572.45	103.04	
1.4.1.4.1.2	Encofrado y Desencofrado en Columnas	m²	2.52	36.24	91.32	
1.4.1.4.1.3	Acero de Refuerzo Fy=4200 Kg/cm² G-60	kg	416	6.52	2712.32	
1.4.1.4.2	<u>VIGAS</u>	-	-	-	-	1284.47
1.4.1.4.2.1	Concreto en Vigas F'c=210 Kg/cm²	m³	0.73	576.29	420.69	
1.4.1.4.2.2	Encofrado y Desencofrado en Vigas	m²	10.61	32.3	342.7	
1.4.1.4.2.3	Acero de Refuerzo Fy=4200 Kg/cm² G-60	kg	79.92	6.52	521.08	
1.4.1.4.3	<u>LOSAS MACISA</u>	-	-	-	-	686.93
1.4.1.4.3.1	Concreto en Losas Macizas f'c=210 Kg/cm²	m³	0.23	572.44	131.66	
1.4.1.4.3.2	Encofrado y Desencofrado en Losa	m²	2.33	47.44	110.54	
1.4.1.4.3.3	Acero de Refuerzo Fy=4200 Kg/cm² G-60	kg	68.21	6.52	444.73	
1.4.2	<u>ARQUITECTURA</u>	-	-	-	-	1541.67
1.4.2.1	<u>MUROS Y TABIQUES DE ALBAÑILERÍA</u>	-	-	-	-	1541.67
1.4.2.1.1	Muro de Ladrillo KK de Arcilla 9x13x24 cm - Soga	m²	14.75	104.52	1541.67	
1.4.3	<u>INSTALACIONES SANITARIAS</u>	-	-	-	-	4507.25
1.4.3.1	<u>SISTEMA DE AGUA FRÍA</u>	-	-	-	-	370.03
1.4.3.1.1	Red de Distribución Tubería de 1" PVC-SAP	m	5	18.07	90.35	
1.4.3.1.2	RED DE DISTRIBUCIÓN TUBERÍA DE 3/4" PVC-SAP	m	16	17.48	279.68	
1.4.3.2	<u>SISTEMA DE DESAGÜE</u>	-	-	-	-	441
1.4.3.2.1	Red de Distribución Tubería de 2" PVC-SAL	m	15	29.4	441	
1.4.3.3	<u>VARIOS</u>	-	-	-	-	3696.22
1.4.3.3.1	CISTERNA P/AGUA FIBRA DE VIDRIO DE 2500 LTS, INCL. INSTALACION Y ACCESORIOS	und	1	1622.09	1622.09	
1.4.3.3.2	TANQUE P/AGUA FIBRA DE VIDRIO DE 1100 LTS, INCL. INSTALACION Y ACCESORIOS	und	1	933.62	933.62	
1.4.3.3.3	Equipo de Bombeo, electrobombas 0.5 HP	und	1	815.7	815.7	
1.4.3.3.4	TAPA METALICA S/DISEÑO	und	1	324.81	324.81	
1.5	<u>LOSA DEPORTIVA MULTIUSOS</u>	-	-	-	-	159207.74
1.5.1	<u>TRABAJOS PRELIMINARES</u>	-	-	-	-	4934.5
1.5.1.1	Limpieza de terreno Manual	m²	855.2	1.16	992.03	
1.5.1.2	Trazo y Replanteo	m²	855.2	4.61	3942.47	
1.5.2	<u>MOVIMIENTO DE TIERRAS</u>	-	-	-	-	52884.33
1.5.2.1	Excavación para uñas y losa deportiva	m³	199	46	9154	
1.5.2.2	Nivelación y Apisonado con Equipo	m²	660	12.79	8441.4	
1.5.2.3	Relleno con Material Anticontaminante	m³	91.2	142.98	13039.78	
1.5.2.4	Relleno con Material Granular Clasificado, e=0.15 m	m³	91.2	196.36	17908.03	
1.5.2.5	Acarreo de Material Excedente	m³	182.4	3.07	559.97	
1.5.2.6	Eliminación de Material Excedente	m³	182.4	20.73	3781.15	
1.5.3	<u>CONCRETO SIMPLE</u>	-	-	-	-	53826.35
1.5.3.1	Concreto Simple F'c=175 Kg/cm² - Losa 4" (acabado)	m³	91.2	448.56	40908.67	
1.5.3.2	Concreto Simple F'c=175 Kg/cm² - Uñas	m³	17.58	415.1	7297.46	
1.5.3.3	Concreto Simple f'c = 100 Kg/cm² Para Solados	m³	8.79	236.83	2081.74	
1.5.3.4	Encofrado y Desencofrado - Losa Deportiva	m²	69.45	50.95	3538.48	
1.5.4	<u>PINTURA</u>	-	-	-	-	11972.28
1.5.4.1	Pintura epoxica en pisos	m²	608	17.19	10451.52	



1.5.4.2	Pintado para Demarcación de Losa Deportiva	m	413.25	3.68	1520.76	
1.5.5	<u>PISOS Y PAVIMENTOS</u>	-	-	-	-	2249.1
1.5.5.1	Juntas de Dilatación e=1"	m	210	10.71	2249.1	
1.5.6	<u>INSTALACIONES ELÉCTRICAS</u>	-	-	-	-	26787.42
1.5.6.1	Excavación manual de zanjas, 0.60 x 0.60 m	m	79.69	18.04	1437.61	
1.5.6.2	Tubería PVC-P 25 mm	m	82	15.83	1298.06	
1.5.6.3	Cable Electrico LSOH 6 MM2.	m	273	7.25	1979.25	
1.5.6.4	Relleno con material propio	m	79.69	2.32	184.88	
1.5.6.5	Sum. y montaje de poste de concreto centrifugado 9/200/150 y acces.	und	6	2329.76	13978.56	
1.5.6.6	Sum. y montaje equipo reflector RL-40 400W	und	12	514.53	6174.36	
1.5.6.7	Instalación de Murete para medidor y tablero	und	1	1315.4	1315.4	
1.5.6.8	Tablero General	und	1	419.3	419.3	
1.5.7	<u>EQUIPAMIENTO</u>	-	-	-	-	6553.76
1.5.7.1	Arco de fulbito y Tablero de Basquet (02)	gbl	1	4000	4000	
1.5.7.2	Parantes de Net de Voley inst. y Accesorios (02)	und	1	306	306	
1.5.7.3	Varios	und	1	2247.76	2247.76	
1.6	GRADERÍA	-	-	-	-	68369.85
1.6.1	<u>TRABAJOS PRELIMINARES</u>	-	-	-	-	422.4
1.6.1.1	Limpieza de terreno Manual	m²	73.6	1.53	112.61	
1.6.1.2	Trazo y Replanteo	m²	67.2	4.61	309.79	
1.6.2	<u>MOVIMIENTO DE TIERRAS</u>	-	-	-	-	2778.57
1.6.2.1	Excavación para Zapatas hasta 1.40m, T.N.	m³	19.36	46	890.56	
1.6.2.2	Relleno con Material Anticontaminante	m³	10.52	159.47	1677.62	
1.6.2.3	Acarreo de Material Excedente	m³	8.84	3.07	27.14	
1.6.2.4	Eliminación de Material Excedente	m³	8.84	20.73	183.25	
1.6.3	<u>CONCRETO SIMPLE</u>	-	-	-	-	714.24
1.6.3.1	Solado para Zapatas y Vigas de cimentación, e=4" C:H - 1:12	m²	14.4	49.6	714.24	
1.6.4	<u>CONCRETO ARMADO</u>	-	-	-	-	64454.64
1.6.4.1	<u>ZAPATAS</u>	-	-	-	-	3933.14
1.6.4.1.1	Concreto en Zapatas F'c=210 Kg/cm²	m³	6.4	452.45	2895.68	
1.6.4.1.2	Acero de Refuerzo Fy=4200 Kg/cm² G-60	kg	159.12	6.52	1037.46	
1.6.4.2	<u>COLUMNAS</u>	-	-	-	-	16504.5
1.6.4.2.1	Concreto en Columnas F'c=210 Kg/cm²	m³	9.2	588.48	5414.02	
1.6.4.2.2	Encofrado y Desencofrado en Columnas Caravista	m²	119.6	45.04	5386.78	
1.6.4.2.3	Acero de Refuerzo Fy=4200 Kg/cm² G-60	kg	874.8	6.52	5703.7	
1.6.4.3	<u>VIGAS</u>	-	-	-	-	2928.34
1.6.4.3.1	Concreto en Vigas F'c=210 Kg/cm²	m³	1.57	557.75	875.67	
1.6.4.3.2	Encofrado y Desencofrado en Vigas	m²	16.49	39.83	656.8	
1.6.4.3.3	Acero de Refuerzo Fy=4200 Kg/cm² G-60	kg	214.09	6.52	1395.87	
1.6.4.4	<u>ESCALERAS</u>	-	-	-	-	1402.06
1.6.4.4.1	Concreto f'c=210 kg/cm², para escaleras (Preparación y vaciado)	m³	1.04	551.49	573.55	
1.6.4.4.2	Encofrado y Desencofrado - Escalera	m²	6.36	41.87	266.29	
1.6.4.4.3	Acero de Refuerzo Fy=4200 Kg/cm² G-60	kg	86.23	6.52	562.22	
1.6.4.5	<u>GRADAS</u>	-	-	-	-	27656.6
1.6.4.5.1	Concreto F'c=210 Kg/cm² - Gradas	m³	25.85	515.3	13320.51	
1.6.4.5.2	Encofrado y Desencofrado - Escalera	m²	129.35	41.87	5415.88	
1.6.4.5.3	Acero de Refuerzo Fy=4200 Kg/cm² G-60	kg	1368.13	6.52	8920.21	
1.6.4.6	<u>COBERTURAS</u>	-	-	-	-	12030
1.6.4.6.1	TIJERAL METALICO PARA TRIBUNA T1	und	10	362.41	3624.1	
1.6.4.6.2	CORREAS METALICAS	m	163	33.76	5502.88	
1.6.4.6.3	COBERTURA ALUZING	m²	94.87	30.6	2903.02	
1.7	CERCO PERIMÉTRICO Y PÓRTICO	-	-	-	-	96355.94
1.7.1	<u>TRABAJOS PRELIMINARES</u>	-	-	-	-	1538.53
1.7.1.1	Limpieza de terreno Manual	m²	247.75	1.53	379.06	
1.7.1.2	Trazo y Replanteo	m²	247.75	4.68	1159.47	
1.7.2	<u>MOVIMIENTO DE TIERRAS</u>	-	-	-	-	450.02



1.7.2.1	Excavación para Zapatas hasta 1.00m de profundidad	m³	4.43	58.27	258.14	
1.7.2.2	Relleno con Material Anticontaminante	m³	0.37	159.47	59	
1.7.2.3	Acarreo de Material Excedente	m³	4.43	3.07	13.6	
1.7.2.4	Eliminación de Material Excedente	m³	5.54	21.53	119.28	
1.7.3	<u>CONCRETO SIMPLE</u>	-	-	-	-	4775.76
1.7.3.1	Concreto f'c=175 kg/cm², para zapatas	m³	4.43	480.87	2130.25	
1.7.3.2	Concreto en sobrecimientos F'c=210 Kg/cm²	m³	2.21	508.62	1124.05	
1.7.3.3	Encofrado y Desencofrado de Sobrecimiento Reforzado	m²	29.52	51.54	1521.46	
1.7.4	<u>CERCOS DE MALLA OLIMPICA</u>	-	-	-	-	59061
1.7.4.1	Suministro e instalación de malla hexagonal N°12, 2" X 2"	m²	442.61	85.61	37891.84	
1.7.4.2	Poste de fierro negro D=2"	und	105	142.6	14973	
1.7.4.3	FIERRO ANGULAR 3/4" X 3/4" X 1/8"	m	52.5	23.23	1219.58	
1.7.4.4	ALAMBRE DE PUAS N° 6	m	714	6.97	4976.58	
1.7.5	<u>PORTADA DE CONCRETO ARMADO</u>	-	-	-	-	30530.63
1.7.5.1	<u>TRABAJOS PRELIMINARES</u>	-	-	-	-	77
1.7.5.1.1	Limpieza de terreno Manual	m²	12.4	1.53	18.97	
1.7.5.1.2	Trazo y Replanteo	m²	12.4	4.68	58.03	
1.7.5.2	<u>MOVIMIENTO DE TIERRAS</u>	-	-	-	-	499.48
1.7.5.2.1	Excavación para Zapatas hasta 1.00m de profundidad	m³	5.62	58.27	327.48	
1.7.5.2.2	Relleno Compactado Manual, Material Propio	m³	1.36	32.48	44.17	
1.7.5.2.3	Acarreo de Material Excedente	m³	4.26	3.07	13.08	
1.7.5.2.4	Eliminación de Material Excedente	m³	5.33	21.53	114.75	
1.7.5.3	<u>CONCRETO SIMPLE</u>	-	-	-	-	273.79
1.7.5.3.1	Solado para Zapatas y Vigas de cimentación, e=4" C:H - 1:12	m²	5.52	49.6	273.79	
1.7.5.4	<u>CONCRETO ARMADO</u>	-	-	-	-	9049.61
1.7.5.4.1	<u>ZAPATAS</u>	-	-	-	-	1228.59
1.7.5.4.1.1	Concreto en Zapatas F'c=210 Kg/cm²	m³	1.92	481.55	924.58	
1.7.5.4.1.2	Acero de Refuerzo Fy=4200 Kg/cm² G-60	kg	44.06	6.9	304.01	
1.7.5.4.2	<u>VIGAS DE CIMENTACION</u>	-	-	-	-	1390.72
1.7.5.4.2.1	Concreto en Vigas de Cimentacion F'c=210 Kg/cm²	m³	0.94	462.82	435.05	
1.7.5.4.2.2	Encofrado y Desencofrado en Viga de Cimentacion	m²	6.24	33.88	211.41	
1.7.5.4.2.3	Acero de Refuerzo Fy=4200 Kg/cm² G-60	kg	114.15	6.52	744.26	
1.7.5.4.3	<u>COLUMNAS</u>	-	-	-	-	2695.28
1.7.5.4.3.1	Concreto en Columnas F'c=210 Kg/cm²	m³	0.95	588.48	559.06	
1.7.5.4.3.2	Encofrado y Desencofrado en Columnas Caravista	m²	15.96	45.04	718.84	
1.7.5.4.3.3	Acero de Refuerzo Fy=4200 Kg/cm² G-60	kg	217.39	6.52	1417.38	
1.7.5.4.4	<u>VIGAS</u>	-	-	-	-	2245.94
1.7.5.4.4.1	Concreto en Vigas F'c=210 Kg/cm²	m³	1.17	557.75	652.57	
1.7.5.4.4.2	Encofrado y Desencofrado en Vigas	m²	12.87	39.83	512.61	
1.7.5.4.4.3	Acero de Refuerzo Fy=4200 Kg/cm² G-60	kg	165.76	6.52	1080.76	
1.7.5.4.5	<u>LOSA DE CONCRETO ARMADO</u>	-	-	-	-	1489.08
1.7.5.4.5.1	Concreto en Losas Macizas f'c=210 Kg/cm²	m³	0.84	582.12	488.98	
1.7.5.4.5.2	Encofrado y Desencofrado de Losas Macizas	m²	8.37	57.04	477.42	
1.7.5.4.5.3	Acero de Refuerzo Fy=4200 Kg/cm² G-60	kg	75.75	6.9	522.68	
1.7.5.5	<u>COBERTURAS</u>	-	-	-	-	691.69
1.7.5.5.1	COBERTURA CON TEJA	m²	8.65	47.42	410.18	
1.7.5.5.2	CUMBRERA DE TEJA	m	9.3	30.27	281.51	
1.7.5.6	<u>REVOQUES Y ENLUCIDOS</u>	-	-	-	-	2838.55
1.7.5.6.1	Tarrajeo de Columnas c/mortero 1:5 x 1.5 cm.	m²	19.2	66.39	1274.69	
1.7.5.6.2	Tarrajeo de Vigas c/mortero 1:5 x 1.5 cm.	m²	16.28	70.19	1142.69	
1.7.5.6.3	Tarrajeo de losa	m²	8.65	48.69	421.17	
1.7.5.7	<u>CARPINTERÍA METÁLICA</u>	-	-	-	-	16250
1.7.5.7.1	Puerta y Portón	und	2	8125	16250	
1.7.5.8	<u>PINTURA</u>	-	-	-	-	616.88
1.7.5.8.1	Pintura Látex 2 Manos en Interiores y Exteriores	m²	17.57	19.5	342.62	



1.7.5.8.2	Pintura Látex en Vigas y Columnas	m ²	35.48	7.73	274.26	
1.7.5.9	VARIOS	-	-	-	-	233.63
1.7.5.9.1	Limpieza Final de Obra	m ²	253.95	0.92	233.63	

Costo Directo		449435.64
Gastos Generales	8.03229579211831%	36100
Utilidad	5%	22471.78
Sub Total		508007.42
IGV (18%)		91441.34
Costo de Obra		599448.76
Supervision		19500
Expediente Tecnico		38000
Total de Presupuesto		656948.76

Que, mediante INFORME N.º 829-2023-GI/MPB, de fecha 26 de Junio del 2023, el Gerente de Infraestructura solicita la aprobación del expediente técnico "CREACION DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LA LOSA DEPORTIVA DE CENTRO POBLADO CRISTINO GARCIA CARHUAPOMA DISTRITO DE SAN RAFAEL DE LA PROVINCIA DE BELLAVISTA DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN" CUI 2588554, el mismo que tiene como finalidad LA CONSTRUCCION DE UNA LOSA DEPORTIVA DE USOS MULTIPLES, mejorando así la infraestructura para realizar eventos de deportivos.

Visto los informes mencionados filas arriba, se precisa que; la Municipalidad Provincial de Bellavista, tiene como finalidad mejorar la calidad de vida de la población de la Provincia y sus Distritos, dotando de infraestructura que permita un mejor desarrollo tanto en el sector educación, deporte, transporte, salud y espacios destinados a centros deportivos tales como losas deportivas multiusos; en ese sentido, se cuenta con la formulación del Expediente Técnico denominado: "CREACION DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LA LOSA DEPORTIVA DE CENTRO POBLADO CRISTINO GARCIA CARHUAPOMA DISTRITO DE SAN RAFAEL DE LA PROVINCIA DE BELLAVISTA DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN" CUI 2588554; en ese sentido.

SE RESUELVE: -

ARTÍCULO PRIMERO: - APROBAR, EL EXPEDIENTE TECNICO "CREACION DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LA LOSA DEPORTIVA DE CENTRO POBLADO CRISTINO GARCIA CARHUAPOMA DISTRITO DE SAN RAFAEL DE LA PROVINCIA DE BELLAVISTA DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN" CUI 2588554, por una



moto de S/ 656,948.76 (seiscientos cincuenta y seis mil novecientos cuarenta y ocho con 76/100 soles); según detalle:



ARTICULO SEGUNDO: - APROBAR, el plazo de ejecución de Noventa (90) días calendario, para la ejecución del Expediente Técnico "CREACION DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LA LOSA DEPORTIVA DE CENTRO POBLADO CRISTINO GARCIA CARHUAPOMA DISTRITO DE SAN RAFAEL DE LA PROVINCIA DE BELLAVISTA DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN" CUI 2588554, y por una modalidad de ejecución de (ADMINISTRACION INDIRECTA-POR CONTRATA)

ARTICULO TERCERO: - **COMUNICAR**, la presente Resolución de Gerencia Municipal, a la Alcaldía; Gerencia de Infraestructura; Gerencia de Planeamiento Estratégico y Gerencia de Administración; para su conocimiento.



REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
BELLAVISTA - REGIÓN SAN MARTÍN

Abog. Willan Alberto Rios Trigozo
GERENTE MUNICIPAL